2

[image: Ремонтненский р-н- герб]
      РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 122
       21.03.2025 	    с. Большое Ремонтное

		О внесении изменений в решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 30.01.2020 № 122

С целью приведения в соответствие Собрание депутатов Калининского сельского поселения

РЕШИЛО:

	1. Внести в приложение в приложение к решению Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 30.01.2020 №122 «Об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Калининского сельского поселения» изменения согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
           3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Н.А. Блохину.

Председатель Собрания депутатов-
глава Калининского сельского поселения                                                        В.Г. Полоусов

	Приложение
к решению Собрания депутатов
Калининского сельского поселения
           от 21.03.2025 № 122

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к решению Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 30.01.2020 №122 «Об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Калининского сельского поселения»

1. Пункт 8 части 7 статьи 1 Положения «Об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Калининского сельского поселения» дополнить восьмым абзацем следующего содержания:
«Муниципальному служащему, принятому на муниципальную службу в течение квартала, при уходе в отпуск без сохранения денежного содержания или отпуск по уходу за ребенком, при выходе на муниципальную службу муниципального служащего, находившегося в указанных отпусках, при призыве на военную службу по мобилизации или при заключении в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также при увольнении с муниципальной службы материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному в соответствующем квартале времени».

2. Приложение № 2 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Калининского сельского поселения» изложить в редакции:

«Приложение № 2
к Положению
«Об оплате труда муниципальных служащих
в органах местного самоуправления
Калининского сельского поселения

КОЭФФИЦИЕНТЫ,
применяемые при исчислении размеров ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих

	N п/п
	Наименование должности
	Коэффициенты

	1.
	Глава Администрации муниципального образования, назначаемый по контракту
	0,47

	2.
	Заведующий сектором (начальник сектора)
	0,84

	3.
	Главный специалист
	0,81

	4.
	Ведущий специалист
	0,84

	5.
	Специалист первой категории
	0,87

	6.
	Специалист второй категории
	0,93

	7.
	Специалист
	0,90
	».

[bookmark: _GoBack]
image1.png